
 

                                         

 

 

 

BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ. 

 

Mustafa Kemal Mah. 2152. Sok. Kent İş Mrk. No: 2/5 - ANKARA Tel: ( 0312 ) 437 04 47-57-67           

Faks: (0312) 447 04 89 

 

1

 

    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 07.03.2019 

Sirküler No      : 2019/7 

 

 KONKORDATO İLAN EDEN FİRMALARDAN ALACAKLI OLAN 

MÜKELLEFLER ALACAKLARI İÇİN GİDER KARŞILIĞI AYIRABİLİRLER 

2004 sayılı İcra ve İflas Kanununda yapılan değişiklikle iflas erteleme müessesesi kaldırılmış, 

bunun yerine konkordato müessesesi kapsamlı bir şekilde yeniden düzenlenmiştir.  

İcra ve İflas Kanununun 285. maddesine göre borçlarını vadesi geldiği halde ödeyemeyen 

veya vadesinde ödeyememe tehlikesi altında bulunan herhangi bir borçlu, vade verilmek veya 

tenzilat yapılmak suretiyle borçlarını ödeyebilmek veya muhtemel bir iflastan kurtulmak için 

konkordato talep edebilmektedir. İflas talebinde bulunabilecek her alacaklı da  gerekçeli bir 

dilekçeyle, borçlu hakkında konkordato işlemlerinin başlatılmasını isteyebilmektedir. 

Konkordato talebi üzerine ilgili asliye ticaret mahkemesi, Kanunda sayılan belgelerin eksiksiz 

olarak mevcut olduğunu tespit ettiğinde derhal geçici mühlet kararı vermekte ve borçlunun 

malvarlığının muhafazası için gerekli gördüğü bütün tedbirleri almaktadır.  

Geçici mühlet üç aydır. Mahkeme bu üç aylık süre dolmadan borçlunun veya geçici komiserin 

yapacağı talep üzerine geçici mühleti en fazla iki ay daha uzatabilmektedir.  

Mahkeme, kesin mühlet hakkındaki kararını geçici mühlet içinde verir. 

Konkordatonun başarıya ulaşmasının mümkün olduğunun anlaşılması halinde borçluya bir 

yıllık kesin mühlet verilir.  

Konkordato talebi ile amaçlanan iyileşmenin, kesin mühletin sona ermesinden önce 

gerçekleştiğinin komiserin yazılı raporuyla mahkemeye bildirilmesi üzerine mahkemece 

resen, kesin mühletin kaldırılarak konkordato talebinin reddine karar verilir. 
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Mahkemece verilecek mühlet içinde borçlu aleyhine kamu alacaklarına ilişkin takipler de 

dahil olmak üzere hiçbir takip yapılamaz ve evvelce başlamış olan takipler durur; ihtiyati 

tedbir ve ihtiyati haciz kararları uygulanmaz; bir takip muamelesi ile kesilebilen zamanaşımı 

ve hak düşüren müddetler işlemez. 

Konkordatonun tasdiki kararında alacaklıların hangi ölçüde alacaklarından vazgeçtiği ve 

borçlunun borçlarını hangi takvim çerçevesinde ödeyeceği belirtilir. 

Konkordato tasdik edilmezse mahkeme konkordato talebinin reddine karar verir. Borçlunun 

iflasa tabi şahıslardan olması ve doğrudan doğruya iflas sebeplerinden birinin mevcut olması 

halinde mahkeme, borçlunun iflasına resen karar verir. 

Konkordato esas itibarıyla bir borçlunun, alacaklılarının belli bir çoğunluğu ile yaptığı ve 

ticaret mahkemesinin tasdiki ile hüküm ifade eden bir cebri anlaşma olup, bununla alacaklılar, 

borçluya karşı olan alacaklarının bir kısmından feragat ederler ve/veya borçluya borcunu 

ödeme konusunda belli bir süre verirler. Konkordato temelde iflasın engellenmesini ve 

borçlunun borçlarının yeniden yapılandırılmasını amaç edinmiş bir kurumdur. 

Vergi Usul Kanunun 323. maddesine göre, ticari ve zirai kazancın elde edilmesi ve idame 

ettirilmesi ile ilgili olmak şartıyla; 

1. Dava veya icra safhasında bulunan alacaklar, 

2. Yapılan protestoya veya yazı ile bir defadan fazla istenilmesine rağmen borçlu tarafından 

ödenmemiş bulunan dava ve icra takibine değmeyecek derecede küçük alacaklar şüpheli 

alacak sayılmaktadır.  

Yukarıda yazılı şüpheli alacaklar için mükellefler bilançolarının pasifinde karşılık 

ayrılabilmekte ve ayrılan karşılık tutarını gelir veya kurumlar vergisi matrahlarının tespitinde 

gider olarak dikkate alabilmektedirler.  

Teminatlı alacaklarda ayrılabilecek karşılık, teminatı aşan tutar kadar olabilmektedir.  
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Maliye İdaresinin açıklamalarına göre şüpheli hale gelen alacak için bu dönemde karşılık 

ayrılması gerekmekte olup, ilgili olduğu hesap döneminde ayrılmayan karşılığın sonraki 

hesap dönemlerinde ayrılması mümkün değildir. Ancak bu durumun hilafına Danıştay 

kararları bulunmaktadır.  

2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu uygulamasında konkordato süreci, çeşitli aşamalarda (geçici 

mühlet, kesin mühlet, konkordatonun reddi, konkordato projesinin tasdiki gibi) düzenlenmiş 

olup, ilgili aşamaların şüpheli alacak karşılığı (gider karşılığı) uygulaması karşısındaki 

durumuna aşağıda yer verilmiştir: 

1. Geçici Mühlet Kararı Verilmesinin Sonuçları: 

a) Geçici mühlet kararından önce dava veya icra safhasına intikal etmiş alacaklar için Vergi 

Usul Kanunu'nun 323. maddesi kapsamında karşılık ayrılmış ise mahkeme tarafından geçici 

mühlet kararı verilmesi, alacağa ilişkin şüphelilik durumunda herhangi bir değişiklik meydana 

getirmediğinden, daha önce ayrılan karşılığa ilişkin herhangi bir düzeltme yapılmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

b) Geçici mühlet kararı kesin mühletin hukuki sonuçlarını doğurmakta olduğundan ve geçici 

mühlet kararı ile birlikte takip yapılması mümkün bulunmadığından, geçici mühlet kararından 

önce dava veya icra safhasına intikal ettirilmemiş alacaklar için geçici mühlet kararının ilan 

edildiği hesap dönemi itibariyle şüpheli alacak karşılığı ayrılabilir. 

2. Geçici Mühletin Kaldırılarak Konkordato Talebinin Reddedilmesi: 

Geçici mühletin kaldırılarak konkordato talebinin reddine ilişkin karar verilmiş olması 

durumunda; 

- Geçici mühlet kararından önce dava veya icra safhasına intikal etmiş olması nedeniyle 

karşılık ayrılan alacaklar için herhangi bir düzeltme yapılmaması, 

- Geçici mühlet kararının ilan edilmesi ile karşılık ayrılan alacaklar için ise, ayrılmış olan 

karşılıkların geçici mühletin kaldırılarak konkordato talebinin reddine ilişkin kararın ilan 
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edildiği hesap dönemi itibariyle düzeltilmesi (karşılığın iptal edilmesiyle gelir hesabına 

alınması) 

gerekmektedir. 

Diğer taraftan, bu alacakların dava veya icra safhasına intikal etmesi durumunda genel 

hükümler çerçevesinde şüpheli alacak karşılığı ayrılabilecektir.  

3. Kesin Mühlet Kararı Verilmesi: 

Konkordatonun başarıya ulaşmasının mümkün olduğunun anlaşılması durumunda geçici 

mühlet verilmiş olan borçluya kesin mühlet verilmektedir. Bu aşamada, konkordatonun 

başarıya ulaşmasının mümkün olduğu kabul edilmekle birlikte, bu süreçte de alacaklılar 

tarafından dava veya icra süreçleri yürütülemediğinden daha önce ayrılmış olan karşılıklara 

ilişkin herhangi bir düzeltme yapılmasına gerek bulunmamaktadır. 

4. Borçlunun Mali Durumunun Düzelmesi Halinde Kesin Mühlet Kararının 

Kaldırılması: 

Konkordato talebi ile amaçlanan iyileşmenin kesin mühletin sona ermesinden önce 

gerçekleşmesi nedeniyle konkordato talebinin reddine karar verilmesi halinde; 

- Geçici mühlet kararından önce dava veya icra safhasına intikal etmiş olması nedeniyle 

karşılık ayrılan alacaklar için herhangi bir düzeltme yapılmaması, 

- Geçici mühlet kararının ilan edilmesi ile karşılık ayrılan alacaklar için ise ayrılmış olan 

karşılıkların konkordatonun reddine ilişkin kararın ilan edildiği hesap dönemi itibariyle 

düzeltilmesi 

gerekmektedir. 

Diğer taraftan, bu alacakların dava veya icra safhasına intikal etmesi durumunda genel 

hükümler çerçevesinde şüpheli alacak karşılığı ayrılması mümkündür.  
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5. Kesin Mühlet İçinde Konkordatonun Reddi ve İflasın Açılması: 

İflasa tabi borçlu bakımından, kesin mühletin verilmesinden sonra ilgili maddede belirtilen 

şartların gerçekleşmesi halinde mahkeme tarafından kesin mühletin kaldırılarak konkordato 

talebinin reddine ve borçlunun iflasına resen karar verilmesi öngörülmüş olup, bu durumda 

ilgili mevzuatına uygun olarak iflas masasına kaydedilen alacaklarda şüphelilik hali devam 

edeceğinden daha önce ayrılan karşılıklara ilişkin düzeltme yapılmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

6. Konkordato Projesinin Tasdik Edilmesi veya Reddedilmesi Durumu: 

2004 sayılı Kanunun 306. maddesi uyarınca, konkordatonun tasdiki kararında alacaklıların 

hangi ölçüde alacaklarından vazgeçtiği ve borçlunun borçlarını hangi takvim çerçevesinde 

ödeyeceğinin belirtilmesi gerekmektedir. 

Bu kapsamda, alacakların borçlu lehine vazgeçilen kısmı, değersiz alacak niteliğini kazanacak 

ve değersiz alacak ile bu alacağa isabet eden karşılık, konkordatonun tasdiki kararının ilan 

edildiği (bağlayıcı hale geldiği) hesap dönemi itibariyle muhasebe kayıtlarından silinecektir.  

Projenin tasdik edilmesiyle beraber alacağın vazgeçilmeyen kısmının vadesi ise proje 

çerçevesinde uzatılmış olacaktır. Buna göre mahkemece tasdik edilen konkordato projesiyle 

alacaklı ile borçlu arasında yeni bir borç ilişkisi kurularak eski borç vade/miktar itibariyle 

yenilendiğinden bu alacaklar, şüpheli alacak olma vasfını kaybedecektir. Dolayısıyla söz 

konusu alacaklar için ayrılmış olan karşılıkların, konkordatonun tasdiki kararının ilan edildiği 

(bağlayıcı hale geldiği) hesap dönemi itibariyle düzeltilmesi gerekmektedir. 

Öte yandan muaccel hale gelmediği için dava veya icra safhasına intikal ettirilmemiş olan 

alacaklardan, vadesi geçici ve kesin mühlet sürelerine rastlayanlar, vadenin dolduğu hesap 

döneminde şüpheli alacak uygulamasına konu edilebilecektir. 
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Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 

 

 


